
 ΑΔΑ:  ……………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Απαγόρευση διέλευσης, παραμονής και κυκλοφορίας προσώπων και οχημάτων, 

σε περιοχές NATURA, καθώς και σε δασικά οικοσυστήματα, πάρκα και άλση, όπως 

ορίζονται στις διατάξεις του ν. 998/1979 (Α ́ 289), οχημάτων και παραμονής εκδρομέων σε 

εθνικούς δρυμούς, δάση και ευπαθείς περιοχές της Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, για το έτος 2023. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

 

ΣΧΕΤΙΚΑ: 

1. Το Π.Δ. 575/1980 «Περί κηρύξεως ιδιαιτέρως ευαίσθητων εις πυρκαγιάς περιοχών δασών 

και δασικών εκτάσεων ως επικίνδυνων» (ΦΕΚ 157, τευχ. Α’). 

2. Τις διατάξεις του Ν.3013/2002 περί «Αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 

διατάξεις», (ΦΕΚ 102, τευχ. Α). 

3. Η ΥΑ 1299/7-4-2003 έγκριση Υπουργού Εσωτερικών του Γ.Σ.Π.Π. με τη συνθηματική 

λέξη Ξενοκράτης, (ΦΕΚ 423, τευχ. Β’). 

4. Τα άρθρα 113, 114, 159, 160, 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα. 

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής λειτουργίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, (ΦΕΚ: 

3833/Β’/2021) 

6. Ο Ν. 4249/24-3-2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού 

Σώματος και της Γενικής Γραμματείας της Πολιτικής Προστασίας κ.λπ., (ΦΕΚ 

73,τευχ.Α’). 

7. Ο Ν.4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47, τευχ. 

Α’). 

8. Την 5η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Έκτακτων Αναγκών εξαιτίας 

Δασικών Πυρκαγιών με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ 2» (ΑΔΑ: ΡΣΛΘ46ΝΠΙΘ-ΝΛ5). 

9. Το άρθρο 129 του Ν4926/2022 περί εξουσιοδότησης Αντιπεριφερειαρχών για απαγόρευση 

διέλευσης, παραμονής και κυκλοφορίας, προσώπων και οχημάτων σε περιοχές Natura και 

δασικών οικοσυστημάτων πάρκα άλση κλπ. 

10. Το υπ’ αριθμ. Α1202/24-04-2023 έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π. με θέμα: «Σχεδιασμός δράσεις 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

Γραφείο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

 

Δ/νση: Κροκιδά 2, Κόρινθος 

Τ.Κ.: 20131 

Τηλ: 2741360    -601, -602 

e-mail: vitiniotisx@ppel.gov.gr  

Κόρινθος, 05 / 07 / 2023 

 

Α.Π.: 231824 

 

 

 

ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Περιφερειακή Διοίκηση Π.Υ Πελ/σου  

Δαβάκη & Α. Αθανασίου Τρίπολη  

T.K.: 22100 

2. Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση 

Πελοποννήσου.  

Αλεξάνδρου Σούτσου 29, Τρίπολη  

Τ.Κ.: 22100 

3. Γραφείο Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 

mailto:vitiniotisx@ppel.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΞΑΜ7Λ1-ΤΒ3



Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση δασικών 

πυρκαγιών στο πλαίσιο προετοιμασίας για την αντιπυρική περίοδο 2023». 

11. Την υπ’ άριθμ. 200855/12-06-2023 (ΑΔΑ: ΨΣΥ27Λ1-2ΤΜ) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Πελοποννήσου με θέμα: «Εξουσιοδότηση Αντιπεριφερειαρχών για έκδοση Απόφασης 

απαγόρευσης κυκλοφορίας στα δάση κατά την αντιπυρική περίοδο 2023». 

12. Την υπ΄αριθμ. 20/2023 Πυροσβεστική διάταξη (ΦΕΚ 2549/Β΄/19-04-2023). 

13. Η από 07.06.2023 Ειδική Συνεδρίαση Σ.Ο.Π.Π. Π.Ε. Κορινθίας 

 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

 

Αποφασίζουμε 

 

Απαγορεύουμε την με οποιονδήποτε τρόπο και μέσο, διέλευση, κυκλοφορία, επίσκεψη 

διαμονή, παραμονή, κατασκήνωση καθώς και την οργάνωση και διενέργεια οποιασδήποτε 

δραστηριότητας, αθλητικής , ψυχαγωγικής, θρησκευτικής, κ.λπ., εντός των δασών, δασικών 

και χορτολιβαδικών εκτάσεων όπου αυτές και αν βρίσκονται στην Π.Ε. Κορινθίας τα όρια 

της όποιας εμφανίζονται στο συνημμένο απόσπασμα δορυφορικής φωτογραφίας του google 

earth, καθ’ όλη τη διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου από 1η Μαΐου έως 31 Οκτωβρίου 

τρέχοντος έτους, όταν ο δείκτης επικινδυνότητας για δασικές πυρκαγιές όπως ορίζεται 

από την Γ.Γ.Π.Π. είναι 4 (πορτοκαλί-πολύ υψηλή) ή 5 (κόκκινο-κατάσταση 

συναγερμού). Σε περίπτωση που η ΔΙ.Π.Υ.Ν. Κορινθίας κρίνει ότι συντρέχουν στην περιοχή 

της Κορινθίας ειδικοί εξαιρετικοί λόγοι η εν λόγω απαγόρευση κυκλοφορίας δύναται να 

εφαρμόζεται και με δείκτη επικινδυνότητας 3 (κίτρινο) μετά από δημόσια ανακοίνωση στα 

ΜΜΕ από την προηγούμενη ημέρα. 

Στην απαγόρευση δεν συμπεριλαμβάνεται η κυκλοφορία στο Εθνικό, Επαρχιακό και 

κύριο Δημοτικό δίκτυο δρόμων που συνδέει αστικά κέντρα, τοπικές κοινότητες και οικισμούς 

και εξυπηρετεί και νομίμως λειτουργούσες εγκαταστάσεις. 

Η προαναφερόμενη απαγόρευση δεν ισχύει επίσης για τα πρόσωπα που κατοικούν ή 

εργάζονται σε θέσεις, περιοχές καλλιέργειες ή οποιεσδήποτε εγκαταστάσεις που βρίσκονται 

εντός των δασικών οικοσυστημάτων αποκλειστικά για τη μετακίνησή τους από και προς την 

κατοικία ή την εργασία τους υπό την προϋπόθεση ότι αυτό μπορεί να τεκμηριωθεί αν 

ζητηθεί, καθώς και πρόσωπα που μετακινούνται εντός του οδικού δικτύου δικαιολογημένα. 

Από την προηγούμενη θα δημοσιοποιείται ο ημερήσιος χάρτης κινδύνου πυρκαγιών 

στην αρχική σελίδα του ιστοτόπου της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας του 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη (www.gscp.gr), όπου θα παρουσιάζονται οι περιοχές 

που θα εφαρμόζεται η απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων και εκδρομέων, επισημαίνοντας 

την κατάσταση κινδύνου 4 (πολύ υψηλή), 5 (κατάσταση συναγερμού). 

 

http://www.gscp.gr/
ΑΔΑ: ΨΞΑΜ7Λ1-ΤΒ3



Δελτίο τύπου θα εκδίδεται από την προηγούμενη από το Γραφείο του 

Αντιπεριφερειάρχη για την ενημέρωση του κοινού, το οποίο θα αποστέλλεται και στις 

Υπηρεσίες μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

Αρμόδιες αρχές για τη διασφάλιση εφαρμογής της Απόφασης απαγόρευσης και τη 

βεβαίωση του προστίμου του πρώτου εδαφίου, ορίζονται τα αρμόδια όργανα της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος, της Δασικής Υπηρεσίας και της Δημοτικής 

Αστυνομίας (όπου υφίσταται). 

Παρακαλούνται όλοι οι μόνιμοι κάτοικοι της Κορινθίας οι παραθεριστές ,οι τουρίστες και 

οι διερχόμενοι να εφαρμόσουν την παραπάνω Απόφαση και να δέχονται τον έλεγχο τους από 

τις αρμόδιες αρχές όταν τους ζητηθεί. 

Παρακαλούμε ό λ ο υ ς  τους αποδέκτες να ενεργήσουν καταλλήλως και σύμφωνα με 

την αρμοδιότητά τους και τις δυνατότητες τους για την σήμανση και τον έλεγχο των 

προαναφερθέντων περιοχών, καθώς και την ενημέρωση των κατοίκων. 

 

Η παρούσα θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Πελοποννήσου 

www.ppel.gov.gr, καθώς και στις ιστοσελίδες των Δήμων που θα κοινοποιηθεί. 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
Χάρτη (google earth) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

 

 

 

ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΒΥΤΙΝΙΩΤΗΣ 

http://www.ppel.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΞΑΜ7Λ1-ΤΒ3



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

Α.) ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 

Γραφείο Τύπου  

Περιφέρειας Πελοποννήσου 

Πλ. Εθνάρχου Μακαρίου 

Τρίπολη 

Τ.Κ.: 22131 

τηλ: 2721361761,  

press@ppel.gov.gr  

Ο Περιφερειακός Συντονιστής 

Πολιτικής Προστασίας 
Ψαρών 15, Καλαμάτα 

Τ.Κ.: 24131 

bchantzis@gmail.com 

 

 

Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Πολιτικής Προστασίας 

Πελοποννήσου 

Πλ. Εθνάρχου Μακαρίου 

Τρίπολη 

Τ.Κ.: 22131 politikiprostasiapel@yahoo.gr 

Προϊστάμενος Διεύθυνσης Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 

Κορινθίας 

Αγίου Νικολάου 29, 

Κόρινθος Τ.Κ.: 20131 

ygeia_imi@pekorinthias.gr 

 

m.perros@pekorinthias.gr 

Προϊσταμένη Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας Π.Ε. Κορινθίας 

Κροκιδά 2, Κόρινθος 

Τ.Κ.: 20131 

s.xaritou@pekorinthias.gr  

Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών 

΄Έργων Π.Ε. Κορινθίας 

Κροκιδά 2, Κόρινθος 

Τ.Κ.: 20131 

dte@pekorinthias.gr 

 

n.loutas@pekorinthias.gr  

 

 

 

Β.) ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΩΝ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 

Ιδιότητα Ονοματεπώνυμο Ταχ. Διεύθυνση Email 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ  

Αντιδήμαρχος Πολιτικής 

Προστασίας 
  

 

info@korinthos.gr 

 

Υπεύθυνος Γραφείου 

Πολιτικής Προστασίας 
  

 

o.soukouli@korinthos.gr  

ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ – ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ  

Αντιδήμαρχος Πολιτικής 

Προστασίας 
  

mayor-lpa@loutraki.gr  

 

Υπεύθυνος Γραφείου 

Πολιτικής Προστασίας 
  

 

miltosloutraki@yahoo.co.uk 

 

 

 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ  

Αντιδήμαρχος Πολιτικής 

Προστασίας 
  

- 

masouri@vochas.gov.gr  

Υπεύθυνος Γραφείου 

Πολιτικής Προστασίας 
  dper@1306.syzefxis.gov.gr  

ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ  

Αντιδήμαρχος Πολιτικής 

Προστασίας 
  d-sikyon@otenet.gr 

Υπεύθυνος Γραφείου 

Πολιτικής Προστασίας 
   

ΔΗΜΟΣ ΝΕΜΕΑΣ  

mailto:press@ppel.gov.gr
mailto:bchantzis@gmail.com
mailto:politikiprostasiapel@yahoo.gr
mailto:ygeia_imi@pekorinthias.gr%20/%20m.perros@pekorinthias.gr
mailto:m.perros@pekorinthias.gr
mailto:s.xaritou@pekorinthias.gr
mailto:dte@pekorinthias.gr
mailto:n.loutas@pekorinthias.gr
mailto:info@korinthos.gr
mailto:o.soukouli@korinthos.gr
mailto:mayor-lpa@loutraki.gr
mailto:miltosloutraki@yahoo.co.uk
tel:
mailto:dper@1306.syzefxis.gov.gr
mailto:d-sikyon@otenet.gr
ΑΔΑ: ΨΞΑΜ7Λ1-ΤΒ3



Αντιδήμαρχος Πολιτικής 

Προστασίας 
 

 

 

nemeaota@otenet.gr 

 

Υπεύθυνος Γραφείου 

Πολιτικής Προστασίας 
 

 

ΔΗΜΟΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ - ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ  

Αντιδήμαρχος Πολιτικής 

Προστασίας 
  

info@xylokastro.gov.gr  

apostolo@xylokastro.gov.gr    

Υπεύθυνος Γραφείου 

Πολιτικής Προστασίας 
  

aandrikop@xylokastro.gov.gr 

 

 

Γ.) ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 

Ιδιότητα Ονοματεπώνυμο Ταχ. Διεύθυνση Email 

Διασωστικό Σώμα Κορινθίων 

«ΠΗΓΑΣΟΣ» 

Χρήστος 

Παπαθανασόπουλος 

 

Κιν.: 6909919064 

ΣΜΥΡΝΗΣ  32 -  

ΣΥΝΟΙΚΙΣΜΟΣ, 

ΚΟΡΙΝΘΟΣ, 

Τ.Κ.: 20100 

info.pigasos@gmail.com 

 

chripapatha1@gmail.com 

Οργάνωση Εθελοντών Δήμου 

Σολυγείας  

Μιχάλης Κλέττας 

 

Κιν.: 6970754362 

ΜΑΝΙΑΔΑΚΗ 21, 

ΣΟΦΙΚΟ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, 

T.K.: 20004, 

 

Τηλ.: 2741093384 

Volsolygeias@gmail.com   

 

Netcafempouklas@gmail.com 

Σύλλογος Πυροπροστασίας 

Δασών, Τμήμα Κορίνθου 

Σιδέρης 

Κοψαχείλης 

 

Κιν.: 6943767500 

ΝΕΕΣ ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ 

ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ, 

ΚΟΡΙΝΘΟΣ, 

Τ.Κ.: 20131 

pyroprostasiakorinthou@gmail.com 

  

Εθελοντές Περιβάλλοντος 

Χιλιομοδίου SOSTE TO 

Κων/νος Ραντίτσας 

 

Κιν.: 6974367698 

Τηλ.: 2741098855 

ΝΙΚΗΤΑΡΑ-45, 

ΧΙΛΙΟΜΟΔΙ, 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

Τ.Κ.: 20008  

sosteto1@gmail.com 

 

raditsask@gmail.com 

Περιβαλλοντικός & 

Πολιτιστικός Σύλλογος 

Αθικίων 

Μάριος 

Παναγόπουλος 

 

Κιν.: 6988285086  

ΜΑΡΙΟΣ 

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΘΙΚΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

Τ.Κ.: 20005 

 

 

mar.panagopoulos@gmail.com 

  
Σύλλογος Εθελοντών 

Δασοπροστασίας Δημοτικής 

Ενότητας Γαλατακίου  

Στέλιος Πολίτης 

 

Κιν.: 6979307004 

Τηλ.: 27410-33090 

 

Ε.Ο.ΙΣΘΜΟΥ – 

ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ 

ΛΟΥΤΡΑ ΩΡΑΙΑΣ 

ΕΛΕΝΗΣ 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

Τ.Κ.: 20100 

 

 

steliosloutra@yahoo.gr 

Επ.Ομ.Ε.Α. Επίλεκτη Ομάδα 

Ειδικών Αποστολών Δήμου 

Βέλου – Βόχας  

Τρύφωνας 

Βαρδουνιώτης 

 

Κιν.: 6972422927  

Τηλ.: 2742035380 

ΣΠΥΡΟΥ ΛΟΥΙ 8, ΒΕΛΟ, 

ΚΟΡΙΝΘΑΣ 

Τ.Κ.: 20002 

epilektivelouvoxas@gmail.com 

 

trifonvar@gmail.com 

1ος Κυνηγετικός Σύλλογος 

Κορίνθου  

Παναγιώτης 

Κλενιάτης 

 

Κιν.: 6936755381 

ΝΟΤΑΡΑ-1, ΚΟΡΙΝΘΟΣ, 

Τ.Κ.: 20131 

 

Τηλ.: 2741025116 

kynsylkor@yahoo.gr 

Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός Πυργάκη Ελένη 

 

Κιν.: 6945168761 

ΚΥΠΡΟΥ 89, ΚΟΡΙΝΘΟΣ 

Τ.Κ.: 20131 

 

korinthos_dpt@redcross.gr 

 

elenh.pur@gmail.com 

mailto:nemeaota@otenet.gr
mailto:info@xylokastro.gov.gr
mailto:apostolo@xylokastro.gov.gr
mailto:aandrikop@xylokastro.gov.gr
mailto:info.pigasos@gmail.com
mailto:chripapatha1@gmail.com
mailto:Volsolygeias@gmail.com
mailto:Netcafempouklas@gmail.com
mailto:pyroprostasiakorinthou@gmail.com
mailto:sosteto1@gmail.com
mailto:raditsask@gmail.com
mailto:mar.panagopoulos@gmail.com
mailto:steliosloutra@yahoo.gr
mailto:epilektivelouvoxas@gmail.com
mailto:trifonvar@gmail.com
mailto:kynsylkor@yahoo.gr
mailto:korinthos_dpt@redcross.gr
mailto:elenh.pur@gmail.com
ΑΔΑ: ΨΞΑΜ7Λ1-ΤΒ3



Τηλ.: 2741023209 

6984503577 

 

ΣΩΜΑ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ 

ΣΑΜΑΡΕΙΤΩΝ, 

ΔΙΑΣΩΣΤΩΝ & 

ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ, ΕΕΣ 

ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

Ιωάννης Κούστας 

 

Κιν.: 6944229905 

Τηλ.: 2741023209 

ΚΥΠΡΟΥ 89, 

ΚΟΡΙΝΘΟΣ,  

Τ.Κ.: 20131,  

 

Τηλ.: 2741023209, 

6944229905, 6984503577 

Samarites.korinthos@redcross.gr  

 

i.koystas@gmail.com  

Σύλλογος Προστασίας του 

Δάσους ΟΙ ΑΓΙΟΙ 

ΘΕΟΔΩΡΟΙ 

Κωνσταντής 

Σκουλικαρίτης 

Αριστείδης 

 

6974194341 

 ΘΕΣΗ: ΉΛΙΟΣ, ΆΓΙΟΙ 

ΘΕΟΔΩΡΟΙ  

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

Τ.Κ.: 20003 

ΤΗΛ.: 2741061068 

syldasagtheod@gmail.com 

 

aris-konstantis@hotmail.com 

Σύλλογος Προστασίας του 

Δάσους «ΚΥΛΛΗΝΙΟΣ 

ΑΔΩΝΙΣ» 

Ιωάννης  

Κατσικαλης  

 

Κιν.: 6979676066 

Τηλ.: 2743023323, 

2743027165 

Π. ΤΣΑΛΔΑΡΗ 6, 

ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ,  

Τ.Κ.: 20400,  

 

Τηλ.: 2743027033 

anna.kyllinios@gmail.com 

 

giannis.katsikalis@gmail.com 

Εθελοντικός Σύλλογος 

Πυροπροστασίας Δασών 

Λουτρακίου – Περαχώρας  

Μιχάλης Κανάκης 

 

Κιν.: 6947278966 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΟΔΟΣ – 

ΠΑΡΚΟ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ, 

ΛΟΥΤΡΑΚΙ, 

Τ.Κ.: 20300, 

 

Τηλ.: 27440 66116 

info@loutrakifire.com  

 

michalis_kanakis@hotmail.com 

Πολιτιστικός Σύλλογος 

Απανταχού Ψαριωτών 

Κορινθίας 

Αντώνης Λέγγας 

 

Κιν.: 6978465570 

ΨΑΡΙ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, Τ.Κ.: 

20500 

Psari94@gmail.com  

 

aloypaki@gmail.com  

Σύλλογος Εφέδρων 

Πελοποννήσου (Σ.Ε.Π.) 

Πολιτική Προστασία 

ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ 

Γιώργος Καρυώτης 

 

Κιν.: 6946498748 

ΔΕΡΒΕΝΑΚΙΩΝ 79, 

ΚΟΡΙΝΘΟΣ, 

Τ.Κ.: 20131, 

 

Τηλ.: 2741307055 

s.efedrwn.pel@gmail.com 

 

g.kariotis22@gmail.com  

 

Δ.) ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

 

Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Πολιτικής Προστασίας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Κατσαρός Δημήτριος dpp@apd-depin.gov.gr  

Εκπρόσωπος Π.Ε.Δ. (Περιφερειακή 

Ένωση Δήμων) 

 pedpel@3270.syzefxis.gov.gr 

 

 

Διοικητής Σχολής Μηχανικού 

Λουτρακίου 

 smx@army.gr 

 

Διευθυντής Αστυνομικής Δ/νσης 

Κορινθίας 

 adkorinthias@astynomia.gr 

Λιμενάρχης Λ/Χ Κορίνθου  korinthos@hcg.gr 

Δ/ντής Συντονισμού & 

Επιθεώρησης δασών της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & 

Ιονίου 

 dipexo@apd-depin.gov.gr 

 

 

mailto:Samarites.korinthos@redcross.gr
mailto:i.koystas@gmail.com
mailto:syldasagtheod@gmail.com
mailto:aris-konstantis@hotmail.com
mailto:anna.kyllinios@gmail.com
mailto:giannis.katsikalis@gmail.com
mailto:info@loutrakifire.com
mailto:michalis_kanakis@hotmail.com
mailto:Psari94@gmail.com
mailto:aloypaki@gmail.com
mailto:s.efedrwn.pel@gmail.com
mailto:g.kariotis22@gmail.com
mailto:dpp@apd-depin.gov.gr
mailto:pedpel@3270.syzefxis.gov.gr
mailto:smx@army.gr
mailto:adkorinthias@astynomia.gr
mailto:korinthos@hcg.gr
mailto:dipexo@apd-depin.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΞΑΜ7Λ1-ΤΒ3



ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ 

ΒΟΗΘΕΙΑΣ (ΕΚΑΒ) 

Tέρμα Οδού Υγείας 

Αθήνα 

Τ.Κ. 115 27 

Τηλ.: 2132143000 

ekab@ekab.gr 

Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

Λ. ΑΘΗΝΩΝ 53 

ΚΟΡΙΝΘΟΣ 

Τηλ.: 27413 61809 

info@hospkorinthos.gr 

sd@hospkorinthos.gr  

ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

Αράτου 42,  

Κόρινθος, 20131, 

2741364204 

2741364210 

2741364205 
 

kthmkor@otenet.gr 

 

ky-korinthias@gspp.gr 

 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
Αρχαία Κόρινθος, Τ.Κ. 

20007 

 Αρχαία Κόρινθος 

 

27410 31207 

efakor@culture.gr  

Εκπρόσωπος Εταιρείας 

«ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ» 

 

 
tprokos@olympiaoperation.gr  

 

Εκπρόσωπος Εταιρείας 

«ΜΟΡΕΑΣ» 

 

 

vvegiri@moreas.com.gr 

info@moreas.com.gr 

  

Υπεύθυνος Πολιτικής 

Προστασίας Δ.Ε.Η Κορινθίας 
 e.kasselas@deddie.gr 

Υπεύθυνος ΕΡΓΟΣΕ  info@ergose.gr- 

 

Ε.) ΠΙΝΑΚΑΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΑΣΩΝ ΚΑΙ ΔΑΣΑΡΧΕΙΩΝ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 

Ιδιότητα Ονοματεπώνυμο Ταχ. Διεύθυνση Email 

Διευθυντής Δασών Κορίνθου Γεώργιος Μπλάνος 

 
Σίνα 24, Κόρινθος, 

Τ.Κ.: 20131 

Τηλ.: 
 

ddkor@eedpdpi.ypen.gr   

Δασαρχείο Κορίνθου Αλέξης Αδάμ 

 Αράτου 39, Κόρινθος, 

Τ.Κ.: 20131 

Τηλ.: 27410 24578 & 

28276 

daskor@eedpdpi.ypen.gr  

 

Δασαρχείο Ξυλοκάστρου 

Κωνσταντίνος 

Χίνος 

Παναγή Τσαλδάρη 5, 

Τ.Κ.: 20 400 Ξυλόκαστρο 

Τηλ.: 2743028888 

         2743022282 

dasxylok@eedpdpi.ypen.gr  

kxinos@eedpdpi.ypen.gr  

 

 

ΣΤ.) ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 

Ιδιότητα Ονοματεπώνυμο Ταχ. Διεύθυνση Email 

Διοικητής Π.Υ. Νομού 

Κορινθίας 

Πύραρχος Αλέξανδρος 

Μαυραγάνης 

 
Ερμού 55 - 57 

Κόρινθος 

Τ.Κ.: 20131 

  
 

dpy.korinthias@psnet.gr 

 

mailto:ekab@ekab.gr
mailto:info@hospkorinthos.gr
mailto:sd@hospkorinthos.gr
mailto:kthmkor@otenet.gr
mailto:ky-korinthias@gspp.gr
mailto:efakor@culture.gr
mailto:tprokos@olympiaoperation.gr
mailto:vvegiri@moreas.com.gr
mailto:info@moreas.com.gr
mailto:e.kasselas@deddie.gr
mailto:ddkor@eedpdpi.ypen.gr
mailto:daskor@eedpdpi.ypen.gr
mailto:dasxylok@eedpdpi.ypen.gr
mailto:kxinos@eedpdpi.ypen.gr
mailto:dpy.korinthias@psnet.gr
ΑΔΑ: ΨΞΑΜ7Λ1-ΤΒ3



Διοικητής Π.Υ. Κορίνθου 

Αντιπύραρχος Δημήτριος 

Λερής 

 
Παπανδρέου Γεωργίου 69 

Κόρινθος 

Τ.Κ.: 20131 
 

korinth@psnet.gr 

Διοικητής Π.Υ. Κιάτου 

Επιπύραρχος Κολοβός 

Θεόδωρος  

Κροκιδά 52 

Κιάτο 

Τ.Κ.: 20200 kiato@psnet.gr 

 

 

mailto:korinth@psnet.gr
mailto:kiato@psnet.gr
ΑΔΑ: ΨΞΑΜ7Λ1-ΤΒ3



            

 

 

        

            
 

ΑΔΑ: ΨΞΑΜ7Λ1-ΤΒ3


		2023-07-06T10:03:03+0300
	Athens




